Постановление от 05.03.2010 г. № 155
О конкурсе на премию  депутата  Государственного Совета Чувашской Республики  К.С. Мифтахутдинова

     Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10 марта  2009 года № 259 «О проведении в Российской Федерации Года учителя» и Распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 сентября 2009 года № 300-р, в  целях поощрения работников системы образования района за значительные  успехи  в  области обучения  и  воспитания  подрастающего  поколения,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в 2010 году  конкурс на  премию депутата Государственного Совета Чувашской Республики среди педагогов образовательных учреждений района.
2.  Утвердить Положение о конкурсе на премию  депутата Государственного Совета Чувашской Республики среди педагогов образовательных учреждений района.

3.
3. Утвердить  состав рабочей группы по подготовке и проведению конкурса в составе:

        Левый Л.В. -  заместитель главы - начальник отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского района

        Катюкова В. П. – директор информационно-методического центра отдела образования и молодёжной политики  администрации Яльчикского района

        Баймушкин В.М. - методист информационно-методического центра отдела образования и молодёжной политики  администрации Яльчикского района

      Портнов Р.А. -  директор муниципального общеобразовательного учреждения «Кошки-Куликеевская средняя  общеобразовательная школа»

        Кириллов Н.С. -  ветеран педагогического труда  (по согласованию).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  администрации

Яльчикского района                                                                   Н.П. Миллин

 УтвержденО

 постановлением главы

                                                                    администрация Яльчикского района

от __________________. №  ______

П О Л О Ж Е Н И Е

о конкурсе на премию депутата Государственного Совета Чувашской Республики

К.С.Мифтахутдинова
1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса на премию депутата Государственного Совета Чувашской Республики для педагогов образовательных учреждений в рамках реализации   Указа Президента Российской Федерации от 10 марта  2009 года № 259 «О проведении в Российской Федерации Года учителя» и Распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 сентября 2009 года № 300-р об утверждении Плана основных мероприятий, проводимых в 2010 году в Чувашской Республике в рамках Года учителя.

2. Присуждение премии депутата Государственного Совета Чувашской Республики

К.С.Мифтахутдинова  педагогам образовательных учреждений  осуществляется с целью поощрения педагогических работников образовательных учреждений района за значительные успехи в области обучения и воспитания подрастающего поколения, поддержки педагогического новаторства, пропаганды педагогических знаний и сохранения лучших традиций отечественной педагогики.

      3. Для принятия решения о присуждении премии создается комиссия по подведению итогов конкурса и присуждению премии  депутата Государственного Совета Чувашской Республики  К.С.Мифтахутдинова
4. Размер премии определяется учредителем и составляет  5 (пять) тысяч рублей.

5. По итогам конкурса присуждаются:

	5 премий
	-
	педагогам образовательных  учреждений

6. Премия  депутата Государственного Совета Чувашской Республики К.С.Мифтахутдинова присуждается за:
- высокие результаты в обучении и воспитании детей

- применение в своей работе новаторских педагогических средств, технологий и методов обучения

- подготовку победителей районных, республиканских олимпиад по общеобразовательным предметам, победителей спортивных соревнований, культурных конкурсов и фестивалей районного и республиканского уровней

-  создание авторских методик и программ

-  качественную организацию педагогического менеджмента

- активную пропаганду педагогического мастерства

-  деятельное социальное  взаимодействие с районной системой образования

       Соискатель премии должен пользоваться авторитетом среди учащихся и воспитанников, их родителей, общественности, соответствовать высоким нравственным критериям и этическим нормативам отечественной педагогики.

      7. Выдвижение на премию производится отделом образования и молодежной политики администрации Яльчикского района по представлению педагогических коллективов, общественных структур, связанных  с системой образования и воспитания.

  8. В комиссию по присуждению премии    депутата Государственного Совета Чувашской Республики К.С.Мифтахутдинова представляются следующие документы:

- творческая характеристика

- список документов, подтверждающих достижения, указанные в пункте 6 настоящего Положения, утвержденный руководителем  образовательного учреждения;

- протокол собрания трудового коллектива или заседания выдвигающей соискателя структуры

9.  Премия  вручается по завершении 2009-2010 учебного года по итогам работы за последние 3 года.

10. Документы на соискателя подаются в комиссию в срок до 1 июля 2010 года. Срок  вручения премии – 5 октября 2010 года на праздничном мероприятии, посвященном Дню учителя.

11. Комиссия по присуждению премии депутата Государственного Совета Чувашской Республики К.С.Мифтахутдинова  педагогам  образовательных учреждений  по результатам рассмотрения поступивших материалов до 1 июля 2010 года принимает решение о представлении  К.С.Мифтахутдинову  списка кандидатов на получение премии.